SSPJ-150915-01

平成 27年 9月 15日

三越ビルの関係者各位

ソーシャルメディア衛星開発プロジェクト SOMESAT

広報担当 平口 静也

当プロジェクト及び関係団体の作業内容について

謹啓

 時下ますますのご発展のことお喜び申し上げます。平素は格別のご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、当プロジェクトは超小型の人工衛星を製作しておりインターネットを介して全国

各地のメンバーと共に活動を実施しておりましが、本格的に製作する上で活動拠点が必要

となり、この度三越ビルの一室をお借りできないかという話になりました。作業内容および

騒音の程度について下記の通りとなります。つきましては、ご賢察の上ご理解賜りますよう

よろしくお願いいたします。

 なお、下記想定外の作業により騒音等が発生する恐れがある場合は事前に作業概要を連

絡いたします。

謹白

記

1. ソーシャルメディア衛星開発プロジェクト SOMESAT

(ア) 作業内容：超小型人工衛星(10センチ角)の組立て作業

(イ) 騒音レベル：清掃用掃除機の作動音程度

2. 設立予定のアマチュア無線社団局

(ア) 作業内容：無線機の組立て、交信

(イ) 騒音レベル：交信による会話程度

3. 設立予定の法人(名称未定)

(ア) 作業内容：事務作業、会議、来客対応、資材梱包等作業

(イ) 騒音レベル：資材梱包作業音程度

夜間作業時：原則近隣に響く騒音が出る作業については 21 時～翌朝 8 時までは自粛する。

想定外の騒音が出る作業：原則別の場所で作業を済ませるが室内で作業する必要が出た場

合は事前に作業計画書を作成し、関係者各位及び近隣入居者に通達し協議。作業可の場合は

近隣入居者へ作業実施を通達する。

苦情受付先：当契約者が受ける。

以上